
             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                            

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   28 / 23-11-2011 

 

Αριθµ. Απόφασης:        927 α  / 2011 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση υποβολής αιτήµατος σχετικά µε τη συγχώνευση των ΚΕΠ που 

λειτουργούν στην ∆ηµοτική Κοινότητα Σερρών. 

   

   Στις Σέρρες και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 23
η
 του µηνός 

ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ του έτους 2011, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 20:00 

συνεδρίασε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 28/17-11-2011 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε 

όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 41 δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Κοτρώνης Παναγιώτης 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μερετούδης ∆ηµήτριος 

Αγοραστός Αγοραστός Μηλίδης Θεόδωρος 

Αναστασιάδης Αντώνιος Μοσχολιός Ζωγράφος 

Αποστολίδου Ραχήλ Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία 

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος     

Αρναούτογλου Φωτεινή Νιζάµης ∆ηµήτριος 

Βαλτσάνης ∆ηµήτριος Παπαδοπούλου Φωτεινή 

Γαλάνης Στέργιος Σαραντίδου Ερµοφύλη 

Γάτσιος Αθανάσιος Σούζας Ζαχαρίας 

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

Τατούδης Παναγιώτης 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος   

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

∆ρίγκα Χρυσούλα   Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χράπας Παντελής 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: ΚΑΝΕΙΣ. 

1 

ΑΔΑ: 457ΦΩ10-4ΔΥ



    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

 

     Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Πρόεδρος κάλεσε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο πριν τη συζήτηση των θεµάτων της 

ηµερήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να 

συζητήσει το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα περί: «Έγκριση υποβολής αιτήµατος 

σχετικά µε τη συγχώνευση των ΚΕΠ που λειτουργούν στην ∆ηµοτική Κοινότητα 

Σερρών». 

 

     Το ∆.Σ. αφού είδε τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, 

δέχτηκε να συζητηθεί το θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης και αφού έλαβε υπόψιν: 

 

 α) την υπ’ αριθµ. 70540/18-11-2011  εισήγηση του Γενικού Γραµµατέα του 

∆ήµου κ. Σοφοκλή Θεµιστοκλέους, που έχει ως εξής:  

 

 << Κύριε Πρόεδρε 
- Σύµφωνα µε το άρθρο 31 παρ.7 του Ν.3013/2002, περί οργάνωσης και 

λειτουργίας των ΚΕΠ, όπως συµπληρώθηκε από το άρθρο 40 παρ.4 του 
Ν.4024/2011  

- την εγκύκλιο ∆ΟΛ ΚΕΠ/Φ5/ 198 /οικ.22094/07.11.2011 του Υπ. 
∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης & Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης   

 στα οποία αναφέρονται τα εξής:  
 
«Με αποφάσεις και µετά από σχετική αιτιολογηµένη απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου επιτρέπεται η συγχώνευση Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ) του 
οικείου δήµου και η ρύθµιση ζητηµάτων προσωπικού, εξοπλισµού και κάθε άλλου 
σχετικού µε τη συγχώνευση θέµατος. Για τη συγχώνευση λαµβάνονται ιδίως 
υπόψη κριτήρια πληθυσµιακά, χωροταξικά και εξοικονόµησης δαπάνης. 
Με κοινή απόφαση των Υπουργών ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης και Οικονοµικών µπορεί να καταργούνται κενές θέσεις του κλάδου 
∆ιεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών που έχουν συσταθεί κατ' εφαρµογή των 
διατάξεων της παρ. 3 του άρθρου 24 του ν. 3200/2003 στα ΚΕΠ που 
συγχωνεύονται. 

Το προσωπικό κλάδου ∆ιεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών (∆.Υ.Π.) 
που υπηρετεί σε ΚΕΠ που συγχωνεύεται µεταφέρεται αυτοδίκαια µαζί µε 
τις θέσεις που κατέχει στο ΚΕΠ µε το οποίο γίνεται η συγχώνευση. Το 
λοιπό προσωπικό που υπηρετεί στο ΚΕΠ που συγχωνεύεται µεταφέρεται 
µε απόφαση του αρµόδιου οργάνου διοίκησης του οικείου δήµου, ανάλογα 
µε τις υπηρεσιακές ανάγκες, είτε στο ΚΕΠ στο οποίο γίνεται η συγχώνευση είτε 
στον οικείο δήµο. Οι ανάδοχοι µε σύµβαση µίσθωσης έργου και το προσωπικό µε 
σύµβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου, οι συµβάσεις των οποίων 
είναι εγκεκριµένες από το Υπουργείο ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης, µεταφέρονται στο ΚΕΠ στο οποίο γίνεται η συγχώνευση στο οποίο 
διανύουν τον υπόλοιπο χρόνο της σύµβασης. 

Ο κάθε είδους εξοπλισµός του ΚΕΠ που συγχωνεύεται περιέρχεται στο ΚΕΠ 
στο οποίο γίνεται η συγχώνευση. Η αρµόδια οικονοµική υπηρεσία του οικείου 
δήµου µέσα σε ένα µήνα από την έναρξη ισχύος της απόφασης του 
Υπουργού ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 
σχετικά µε τη συγχώνευση ΚΕΠ προβαίνει στην απογραφή όλου του 
εξοπλισµού που µεταφέρεται από το ΚΕΠ που συγχωνεύεται στο ΚΕΠ στο 
οποίο γίνεται η συγχώνευση. 

2 

ΑΔΑ: 457ΦΩ10-4ΔΥ



Οι εκκρεµείς υποθέσεις του ΚΕΠ που συγχωνεύεται διεκπεραιώνονται από το ΚΕΠ 
στο οποίο γίνεται η συγχώνευση. Απαιτήσεις και υποχρεώσεις του ΚΕΠ που 
συγχωνεύεται µεταφέρονται στο ΚΕΠ στο οποίο γίνεται η συγχώνευση.» 
 

Στην εγκύκλιο του Υπ. ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης & Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης  µε αριθ. Πρωτ. ∆ΟΛ ΚΕΠ/Φ5/ 198 /οικ.22094/07.11.2011 
επισηµαίνονται επιπλέον τα εξής: 
«Σύµφωνα µε τα παραπάνω και προκειµένου ο Υπουργός ∆ιοικητικής 
Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης να εκδώσει τη σχετική απόφαση 
συγχώνευσης ΚΕΠ, τα αιτήµατα των ∆ήµων προς την υπηρεσία του Υπουργείου για 
τη συγχώνευση πρέπει απαραίτητα να συνοδεύονται από σχετική απόφαση του 
οικείου ∆ηµοτικού Συµβουλίου στην οποία αποτυπώνονται λεπτοµερώς τα 
προσδοκώµενα οφέλη από τις συγχωνεύσεις, λαµβάνοντας ιδίως υπόψη κριτήρια 
πληθυσµιακά, χωροταξικά και εξοικονόµησης δαπάνης. Από τη σχετική απόφαση 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου πρέπει να προκύπτει: 
•η ικανοποίηση του στόχου πιο άρτια στελεχωµένων ΚΕΠ 
•η εξοικονόµηση και η ορθολογικότερη κατανοµή δηµοσίων πόρων και 
προσωπικού 
•η µη πρόκληση δυσµενούς αντίκτυπου στην εξυπηρέτηση των πολιτών και των 
επιχειρήσεων όπως στις περιπτώσεις συγχώνευσης ΚΕΠ που εδρεύουν σε κοντινή 
µεταξύ τους απόσταση. 
Για την έκδοση Υπουργικής Απόφασης επί εκκρεµών αιτηµάτων συγχώνευσης ΚΕΠ, 
οι ενδιαφερόµενοι ∆ήµοι θα πρέπει να αποστείλουν τη σχετική απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου µέχρι 30-11-2011.»  
 
Στο ∆ήµο Σερρών και συγκεκριµένα στην έδρα του ∆ήµου Σερρών (∆ηµοτική 
Κοινότητα Σερρών)  λειτουργούν δύο (2) ΚΕΠ τα οποία στεγάζονται σε κτίρια της 
οδού ∆υτικής Θράκης 8 (0470) και επί της οδού Μεραρχίας (πρώην ∆ιοικητήριο-
0341) και βρίσκονται σε απόσταση  περίπου διακοσίων (200) µέτρων µεταξύ τους. 
 
Στο διάστηµα λειτουργίας του Καλλικρατικού ∆ήµου Σερρών  έχουν καταγραφεί οι 
ανάγκες της περιοχής που κυρίως απεικονίζονται στο νέο οργανόγραµµα του 
∆ήµου,  καθώς επίσης και τα προβλήµατα που προκύπτουν από τη λειτουργία των 
δύο (2) ΚΕΠ τα οποία εστιάζονται κυρίως στην εξοικονόµηση και στην 
ορθολογικότερη κατανοµή δηµοσίων πόρων και προσωπικού, τα οποία  
προέρχονται αναλυτικά,  από το κόστος ενοικίου και άλλες κοινόχρηστες δαπάνες 
του χώρου εγκατάστασης του ΚΕΠ επί της οδού ∆. Θράκης 8,  της συνταξιοδοτικής 
ωρίµανσης των υπαλλήλων, της  εργασιακής εφεδρείας και µε την παρεχόµενη 
δυνατότητα µετακίνησης του τυχόν πλεονάζοντος προσωπικού στις πλέον 
επείγουσες ανάγκες των δοµών του ∆ήµου Σερρών καθίσταται πιο ορθολογική η 
αξιοποίηση του προσωπικού.   
 

- Λαµβάνοντας υπόψη την ανάγκη εξοικονόµησης και ορθολογικότερης 
κατανοµής δηµοσίων πόρων και προσωπικού και το γεγονός ότι οι ίδιες και 
ποιοτικότερες υπηρεσίες µπορούν να παρασχεθούν στους κατοίκους και 
επιχειρήσεις της περιοχής µε τη λειτουργία ενός (1) µόνο ΚΕΠ, το οποίο θα 
είναι άρτια στελεχωµένο από άποψη προσωπικού αλλά θα έχει και το 
σύνολο του απαραίτητου εξοπλισµού, προτείνω να ζητήσουµε από το 
Υπουργείο ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 
την έκδοση απόφασης σχετικά µε τη συγχώνευση των ήδη λειτουργούντων 
ΚΕΠ σε ένα (1) ΚΕΠ  

- Και την µη πρόκληση δυσµενούς αντίκτυπου στην εξυπηρέτηση των 
πολιτών και των επιχειρήσεων 

 
 
 

3 

ΑΔΑ: 457ΦΩ10-4ΔΥ



   Παρακαλώ  να  το θέσετε προς ψήφιση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο 
   και για τις επιβαλλόµενες ενέργειες: 
 

 
 Την υποβολή αιτήµατος προς το Υπουργείο ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και 
Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης για τη συγχώνευση των ΚΕΠ α) ΚΕΠ επί της ∆. 
Θράκης 8 (0470) και β) ΚΕΠ πρώην Νοµαρχίας (0341) σε ένα ενιαίο ΚΕΠ το οποίο 
θα στεγαστεί στο  ∆ιοικητήριο, έδρα του σηµερινού ΚΕΠ (0341).  
 
∆ιότι µε την απόφαση αυτή  επιτυγχάνεται: 
1. Εξοικονόµηση και ορθολογικότερη κατανοµή δηµοσίων πόρων και 
προσωπικού, λόγω της συγχώνευσης.   
2. Οι παρεχόµενες υπηρεσίες θα είναι καλύτερες και ποιοτικότερες  λόγω 
του πιο άρτια στελεχωµένου ΚΕΠ σε προσωπικό και εξοπλισµό. Το 
προσωπικό του συγχωνευµένου ΚΕΠ θα διαθέτει πλέον  εννέα (9) 
υπαλλήλους του κλάδου ∆ιεκπεραίωσης υποθέσεων πολιτών έναντι των  
τεσσάρων (4) υπαλλήλων του ΚΕΠ ∆ήµου Σερρών (0470) και πέντε (5) 
υπαλλήλων του ΚΕΠ της πρώην Νοµαρχίας (0341) κλάδου διεκπεραίωσης 
πολιτών και συγχρόνως οι άλλοι οκτώ (8) υπηρετούντες  δηµοτικοί 
υπάλληλοι, δύνανται να ανατοποθετηθούν σε υπηρεσίες του ∆ήµου,  
εφόσον κριθεί αναγκαίο.  
3. ∆εν επέρχεται πρόκληση δυσµενούς αντίκτυπου στην εξυπηρέτηση των 
πολιτών και των επιχειρήσεων διότι τα ανωτέρω  ΚΕΠ εδρεύουν σε κοντινή 
µεταξύ τους απόσταση (200 µέτρα)  και ουσιαστικά επικαλύπτουν την ίδια 
περιοχή. Η συγχώνευση θα έχει ελάχιστο ή µηδαµινό αντίκτυπο σε σχέση 
µε τα οφέλη που θα προκύψουν.  
4. Το ΚΕΠ θα εξυπηρετεί  τον συνολικό πληθυσµό της ∆ηµοτικής ενότητας 
Σερρών περίπου 56.000 κατοίκων σύµφωνα µε την απογραφή του 2001, 
και πραγµατικό πληθυσµό µεγαλύτερο, λόγω της εξυπηρέτησης και 
δηµοτών του ∆ήµου Εµµανουήλ Παπά επειδή δεν διαθέτει ΚΕΠ. Ο αριθµός 
των αποδεκτών σε ετήσια βάση σύµφωνα µε στατιστικά στοιχεία τα οποία 
σας αποστέλλουµε ανέρχεται σε 30.000. 
5. Η εξοικονόµηση πόρων ανέρχεται περίπου σε 140.260 ευρώ, κυρίως 
λόγω των παρακάτω δαπανών: 
 

∆απάνες  (8) 
υπαλλήλων 
ετησίως 

Ενοίκια 
ετησίως 

Κοινόχρηστα 
ετησίως 

ΟΤΕ 
ετησίως 

∆ΕΗ & λοιπά 
αναλώσιµα 

126.000  9.560 1.100 1.200 2.300 
 

>>. 

 

  β) το από 7 Νοεµβρίου 2011 έγγραφο του Υπουργείου ∆ιοικητικής 

Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, µε θέµα: «Οδηγίες εφαρµογής 

της παρ. 3 του άρθρου 40 του Ν. 4024/2011».  

  

και σχετική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

  

     Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα: «Έγκριση υποβολής αιτήµατος σχετικά µε τη 

συγχώνευση των ΚΕΠ που λειτουργούν στη ∆ηµοτική Κοινότητα Σερρών», έχει 

όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος. 

 

4 

ΑΔΑ: 457ΦΩ10-4ΔΥ



 Β) Εγκρίνει την υποβολή αιτήµατος προς το Υπουργείο ∆ιοικητικής 

Μεταρρύθµισης και  Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, για τη συγχώνευση των δύο (2) 

Κ.Ε.Π. που λειτουργούν στην έδρα του ∆ήµου Σερρών (∆ηµοτική Κοινότητα 

Σερρών) και συγκεκριµένα: α) του ΚΕΠ  που στεγάζεται σε κτίριο της οδού ∆υτικής 

Θράκης 8 (0470) και β) του ΚΕΠ επί της οδού Μεραρχίας (πρώην ∆ιοικητήριο 

<0341>) και βρίσκονται σε απόσταση περίπου διακοσίων (200) µέτρων µεταξύ τους, 

σε ενιαίο Κ.Ε.Π., το οποίο θα στεγαστεί στο ∆ιοικητήριο, έδρα του σηµερινού  

Κ.Ε.Π. (0341). 

 

  Γ) Με την απόφαση αυτή επιτυγχάνεται:  

1.   Εξοικονόµηση και ορθολογικότερη  κατανοµή δηµοσίων πόρων και προσωπικού,    

λόγω της συγχώνευσης. 

2.   Οι παρεχόµενες  υπηρεσίες θα είναι καλύτερες  και ποιοτικότερες  λόγω του πιο 

άρτια στελεχωµένου ΚΕΠ σε προσωπικό και εξοπλισµό. Το προσωπικό του 

συγχωνευµένου ΚΕΠ θα διαθέτει πλέον εννέα (9) υπαλλήλους του κλάδου 

∆ιεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών έναντι των τεσσάρων (4) υπαλλήλων του 

ΚΕΠ ∆ήµου Σερρών (0470) και πέντε (5) υπαλλήλων του ΚΕΠ της πρώην 

Νοµαρχίας Σερρών (0341) του κλάδου ∆ιεκπεραίωσης Πολιτών και συγχρόνως οι 

άλλοι οκτώ (8)  υπηρετούντες δηµοτικοί υπάλληλοι, δύνανται να 

ανατοποθετηθούν σε υπηρεσίες του ∆ήµου, εφόσον κριθεί αναγκαίο. 

3.   ∆εν επέρχεται πρόκληση δυσµενούς αντίκτυπου στην εξυπηρέτηση των πολιτών   

και των επιχειρήσεων διότι τα ανωτέρω ΚΕΠ εδρεύουν σε κοντινή  µεταξύ τους 

απόσταση (200 µέτρα) και ουσιαστικά επικαλύπτουν την ίδια περιοχή. Η 

συγχώνευση θα έχει ελάχιστο ή µηδαµινό αντίκτυπο σε σχέση µε τα οφέλη που θα 

προκύψουν. 

4. Το συγχωνευµένο Κ.Ε.Π. θα  εξυπηρετεί τον συνολικό πληθυσµό της ∆ηµοτικής 

Ενότητας Σερρών, περίπου  56.000 κατοίκων σύµφωνα µε την απογραφή  του 

2001 και πραγµατικό πληθυσµό µεγαλύτερο,  λόγω της εξυπηρέτησης  και 

δηµοτών του ∆ήµου Εµµανουήλ Παπά, επειδή δεν διαθέτει Κ.Ε.Π.   

5. Η εξοικονόµηση πόρων ανέρχεται περίπου σε 140.260,00 ΕΥΡΩ, κυρίως λόγω 

των παρακάτω δαπανών:    

 

∆απάνες (8) 

Υπαλλήλων 

ετησίως 

Ενοίκια 

ετησίως 

Κοινόχρηστα 

ετησίως 

Ο.Τ.Ε. 

Ετησίως 

∆ΕΗ & λοιπά 

αναλώσιµα 

126.000,00 € 9.560,00  € 1.100,00 € 1.200,00 €  2.300,00 €  

 

 Στην απόφαση αυτή οι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι κ.κ. : Μηλίδης Θεόδωρος, 

Γκότσης Ηλίας, ∆ινάκης Κων/νος, Ίντος ∆ηµήτριος, Κατιρτζόγλου Βασίλειος, 

Μοσχολιός Ζωγρνιάφος, Τατούδης Παναγιώτης, ψήφισαν ΝΑΙ, επισηµαίνοντας οι 

υπάλληλοι που υπηρετούν στα ΚΕΠ να παραµείνουν στη θέση τους και να µην 

απολυθεί κανείς.  

 

 Στην απόφαση αυτή µειοψήφησαν οι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι κ.κ.:  

 

- Αναστασιάδης Αντώνιος. 

- Αγοραστός Αγοραστός 

 

5 

 

ΑΔΑ: 457ΦΩ10-4ΔΥ



 

- Φωτιάδης Στέφανος, Γάτσιος Αθανάσιος, ∆ρίγκα Χρυσούλα, Ηλιοπούλου 

Σταλαχτή, Χουρουζίδης Νικόλαος, Χρυσανθίδης Βασίλειος, οι οποίοι 

πρότειναν, δεδοµένου ότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις για να γίνει η 

συγχώνευση, να µεταφερθεί το δεύτερο ΚΕΠ στον ανατολικό τοµέα της 

πόλης, για να µην «πνιγεί»  το κέντρο της πόλης και να εξυπηρετούνται 

καλύτερα οι πολίτες. 

 

- Κοτρώνης Παναγιώτης,  

 

- Σαραντίδου Ερµοφύλη, η οποία αφού τόνισε ότι υπάρχουν κτίρια που 

µπορούν να αξιοποιηθούν προκειµένου να υπάρχει οικονοµία ενοικίων, 

πρότεινε να µεταφερθεί το ένα ΚΕΠ έτσι ώστε να εξυπηρετηθούν και οι 

λαϊκές γειτονιές.   

 

- Χασαπίδης Κων/νος, ο οποίος συµφώνησε µε τις προτάσεις των κ.κ. 

Στέφανου Φωτιάδη και Σαραντίδου Ερµοφύλης.  

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                                Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                       ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

    

 

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

 

       Σέρρες 30-11-2011 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

 

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 

 

 
 

ΑΔΑ: 457ΦΩ10-4ΔΥ


